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Fax: (+3554) 22 78 028 

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shoqerise "SEAMENT ALBANIA" Shpk 

Rruga " Abdyl FRASHERI " 
Tirane 

Drejtuar: 
ASAMBlESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE 
Lidhur me shqyrtimin e I/ogarive vjetore te periudhes lanar - Ohjetor 2010 

Une kam audituar pasqyrat financiare te shoqerise "SEAMENT ALBANIA" Shpk (me poshte "Shoqeria") qe 

permbajne bilancin kontabel me date 31 Dhjetor 2010 si dhe pasqyren perkatese te te ardhurave dhe 
shpenzimeve per kete ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te 
veta, dhe te tjera shenime sqaruese. 

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne 
perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin: percaktimin, 
ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte 
te pasqyrave financiare te cilat nuk permbajne keq-deklarime materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo 
gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve te duhura kontabile; dhe kryerjen e c;:muarjeve kontabile te 
arsyeshme per rrethanat financiare. 

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur 
Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per pasqyrat financiare duke u bazuar ne auditimin e kryer. Une 
e kam kryer auditimin ne pajtim me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde kerkojne qe te 
permbushen kerkesat e etikes dhe te planifikoj e kryej auditimin me qellim qe te perfitoj nje siguri te 
mjaftueshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne keq-deklarime materiale. Auditimi perfshin kryerjen e 
procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. 
Procedurat e zgjedhura jane ne gjykimin e audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezikut te keq-deklarimeve 
materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjate vleresimit te ketyre rreziqeve, audituesi merr 
ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave 
financiare te shoqerise ne menyre qe te percaktoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per 
rrethanat financiare, por jo per qeilimin e shprehjes se nje opinioni per efektivitetin e kontrollit te brendshem 
te shoqerise. Nje auditim gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se parimeve te kontabilitetit te 
perdorura dhe pranueshmerine e c;:muarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes 
se pergjithshme te pasqyrave financiare. 

Une besoj se te dhenat e auditimit qe kam siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te bazuar 
opinionin tim. 

Opinion 

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare te Shoqerise japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te gjendjes 
financiare te Shoqerise me 31 Dhjetor 2010 si dhe te rezultateve te aktivitetit te saj per ushtrimin e mbyllur 
me kete date ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. 

Irena HOXHA ( PULO) 

Ekspert Kontobel e Rregjistruar Tirane, me 22 Mars 2011 
rr=============~

Jf~ mIRENA HOXHA 
EKSPERTE KONTABEL EREGJISTRUAR 
NIPT: K 31516107 L TIRANE - ALBANIA 



SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

PASQYRA E BllANCIT 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

Nr. 

Ref, 
AKTIVET 

Shen 
ime 

Viti ushtrimor 

Dec 31,2010 Dec 31,2009 

Aktive Afatshkurlra 

1 Mjete! Monetare 4 649,572 2,298,346 

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 

a I Derivatet 

b) Aktivet e mbajtur per tregtim 

Total1 649,572 2,298,346 

3 Aktive te tjera Financiare afatshkurler 

a) Uogari kerk"sa te arketlleshme 5 505)347,817 477,178,073 

b) Uogari kerkesa te tjera te arketlleshme 6 482,335,715 512,908,185 

c) Instrumente te tjera borxhi 

d) Investime te tiera financiare 

Totali 987,683,532 990,086,258 

4 Inventari 

a) Lendet e para 7 8,146,732 7,461,416 

b) Prodhimi ne proces 

c) Produkte te gatshme 

d) Mallra per rish ;tje 

e) Parapagesat per furnizime 

Totali 8,146,732 7,461,416 

5 Aktive Biologjike afatshkurter 

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shit)e 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Total i Aktiveve Afatshkurtra 996,479,836 999,846,020 

Aktive Afatgja,ta 

1 Investime financiare afatgjata 

a) Aksione dhe pjesemarrj.e te tjera ne njesi te kontrolluara 

bl Aksione dhe inve.stime te tjera ne pjesemarrje 8 777,825,900 777,825,900 

c) Aksione dhe letra te t.lera me vlere 

~) L10gari kerkese te arketueshme 

Totali 777,825,900 777,825,900 

Aktiv" Afatgjata Materiale 

aj Toka 45,469,674 45,469,674 

b) Ndertesa (neto) 63,840,790 67,200,832 

c) Makineri dhe pajisje (neto) 27,712,.949 47,811,138 

~) Akitive te tjera afatgjata materlele (neto) 18,222,447 19,516,071 

Tot a Ii 9 155,245,859 179,997,715 

3 Aktive Biologjike Afatgjate 

4 Aktive Afatgjata lomateriale 

a} Emri i mire 

b) Shpenzimet e zhvil iimit 

c) Aktive te tjera afatgjata jomater;ele 

Totali 

5 Kapitali aksionar i papaguar 

6 Aktive te tjeri! afatgjata (ne proce.) 

Totali i Aktiveve Afatgjata 933,071,759 957,823,615 

TOTALI AKTlVEVE 1,929,551,595 1,957,669,635 

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave jinanciare 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

PASQYRA E BllANCIT 


Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 (vazhdon) 


Nr. 

Ref, 
PASIVET DHE KAPITALI 

PasivetP.fatshku rt~ 

1 Derivatet 

2 HuamarrJet 

a) Huate dhe' obligacionet afatshkurtra 

b) Kth i met/Ri pagimet e huave afatgjata 

c) Bono te konvertueshme 

3 Huate dhe parapagimet 

a) Te pagueshme ndaj furn i toreve 

b) Te pagueshme ndaj pClnonjesve 

c) Oetyrimet tatimore 

~) Hua te tjera 

d) Parapagimet e arketue,shme 

4 Grantet<lhe te ardhura te shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

Totali 

Totali 

Sheni 

me 

to 

11 

12 

13 

14 

viti Ushtri'mor 

De<: 31,2010 Dec 31,2009 

557,755,,592 550,,443,010 

557,755,592 550,448,010 

557,756,592 550,448,010 

33,209,337 43,974,417 

5,455,387 2,303,92 1 

3,89-9,749 1,242,157 

1,045,410,950 985,B42,4 32 

1,092,985,433 1,034,362,927 

Pasive Totale Afatshkurtra 1,550,752,025 1,584,810,937 

11_, _*.Pasiv~~~~!::a~ta=-.;....___________--, 

1 Huat e afatgjata 

a) Hua, bono dhe det-,'ri me nga qeraja financiare 

b) Bonot e konvertueshme 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Provizionet afatgjata 

4 Grandet dhe te ardhurate shtyra 

Totali 

Pasive Totale Afatgjata 

15 2,683,906 

2,583,906 

Totan i pasiveve 1,550,752,025 1,587,494,843 

III Kapitali _ 

1 Ak;sonet e pakice,s 

2 Kapitali; aks;'onereve te .shoqerise meme 

3 Kapltali i aksionar 

4 Prim; i aksionit 

5 Njes;te ose akstonet e thesar;t 

6 Rezerva statutore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezerva te tjera 

9 Fitlmi i pashperndare 

10 Fit;m; (humbje) e vitit finandar 

Totali i Kapitalit 15 

515,255,912 

554,158,984 

91,.375,221 

278,799,570 

409,087,362 

51 5,255,912 

(397,871,476) 

(156, 297,508) 

370,174,790 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPJTALIT 1,929,551,595 1,957,669,634 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

VITI USHTRIMOR
Pershkrimi Shenime 

Shitje neto 17 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimlt 
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 

Puna e kryer nga njesia ek per qellime te veta 

Maika, lendet e para dhe sherbtmet 18 

Kosto e maHrave te shitura 
Qera 

Energji uje 

Sherhime dhe furnitura 
Siguracione 
Taksa,tatime 
Te fjera 

Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfryt 
Shpenzimet e per.sonelit 

Pagat 


Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 


Shpenzimet per personeJin 


Amortizimi dhe Zhvleresimet 

Fitimi Ihumbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 
Te ardhura dhe shpenzime financiare 19 

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tiera financiare 
Te ardhura dhe shpenzlme financiare nga interesi 

Fitimi dhe humble nga kursi i kembimit 
Te ardhura dhe shpenzlme te tjera financiare 

Totati i te ardhurave dhe shpenzlmeve finandare 

Fitimi (humbja) para tatimit 

Shpemimet e tatimit mbi fitimin 20 

Fitim (humbje) neto e vim finaru:iar 

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave /inanciare 

Oec31,2010 

148,928,708 

o 
o 

-73,267,750 

-8,897,154 

'171,139 

-17,988,629 

-181,067 

-486,592 

-45,543,168 

-13,713r426 

-77,718,201 

-71,538,150 

-5,825,587 

-354,464 

-15,339,722 

31,110,391 

60,264,830 

35,.552,473 

22,088)H3 

2,623,544 

91,375,221 

91,375,221 

91,375,221 

Oec31,2009 

238,355,211 

16,917,246 

-240,778,177 

175,365,269 

8,451,679 

179,381 

SD,336,953 

1,867,202 

4,577,693 

316,725 

41,056r418 

36,214,864 

4,841,554 

22,384,659 

49,263,522 

107,033,986 

33,104,847 

72,176,419 

1,752,720 

156,297,507 

156,297,507 

156,297,507 

4 



----------------------------------------------------------------------

SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

Metoda lndrrekte 

PASQYRA E FLUKSlT TE PARASE 

Fluksi monetar nga veprimtarite 10 shfrytezi mit 


Fl t i mi para tati mit 


Rregullime per: 


Amorti zim i n 


HlImbje nga kembi met va l llto re 


Viera neta e AAIVl te shitllra 


Tati m f i tim i I ushtrimit 

Rri tje(- )/ renie(+) ne tepri cen e kerkesave te arketueshme 

nga 

aktiv i teti.. .si dhe kerkesave te arketuesh me te tjera 

Rri tje/ren i e ne teprjeen inventarit 

Rr i tje/ren ie ne teprje·en e detyrimeve, per t'u paguar nga aktivit 

Rri tje/ren i e ne diferenea konvertimi aktive 

Rri tje/ren ie ne dif.erenea konvertimi pasive 

Tatim mbi fitimin i paguar 

Rritjejren je ne parapagime te ardhura te shtyra 

Rri tje/ren ie ne s.hp·enzi met e shtyra 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fl uk.si monetar nga veprlmtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontroliuar x minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Ie ardhura nga sh i t j a 10 pa j isjeve 

l ntere.si i arketuar 

Div i dendet e arketuar 

MM neto e perdorllr ne aktivi tetet i nve.stues.e 

F·l llksi monetar nga veprimtarite f i naneiare 


Te ardhura nga emeti mi i kapitalit aksioner 


Rri t j e / ren;e ne huate afat gjate 


Rri t j e Iren ie ne huate afat shkurter 


Rritje I ren ;e ne huate rezerva 


MM neto e l:>erdorur ne aktivitetet nnanciare 


Rr it j a (+l / ren i a (-) neto e mjeteve monetare 


M jetet monetare ne f ill im te perilldhes kontabei 


M jetet monetare ne fLltld te periudhes kontabel 

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave jinanciare 

Perilldha 

Raportues e 

o 
-91,375,221 

15,339,722 

o 
13.113,426 

2,402,726 

-G85.315 

58.622,506 

-1,982,156 

o 
o 

- 4,301, 293 

o 
o 

o 
o 

-2,683.906 

7,31,8,581 

4,634,675 

- 1,648, 774

2,298,346 

649,572 

Perilldha 

Paraardhese 

o 
-1 56,297,508 

22,384,659 

o 
-21,282,219 

o 

19 8,245,796 

51,274.636 

-166,810,740 

o 

-72,485,37 6 

o 
o 

24,139,432 

o 
o 

24,139,432 

o 
o 

-2,683,913 

46,130 ,131 

-4,899, 727 

7,198,072 

2,298,345 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITAlEVE TE VETA 


Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 


Kapita li 
aks iona r 

Primi i 
aksionit 

Kapitali aksionar qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
Aksionet 10 Rezerva R1Oz1Orva te 
thesarit statusore 

dhe 
ligjore 

konvertimit te 
monedhave te 
hua ja 

Fitimi i 

Pashperndare 
Totali 

Poz1cioni me 31 dhjetor 2009 
Efekti i ndryshimeve ne politi kat kontabel 

Pozidoni i rregulluar 
a Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate ko nsolid in 
b TotaH i fe ardhurave "po i shpenzimev1O, qe nukjane n.iohur 
( Fitimi neto i vitit financiar 
d Divi den det e pagu a r 
e Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 

Emetim i kapitalit aks ionar 
g Aksione te thesarit te riblera 

II pozkioni me 31 dhjetor 2009 I 
a Efektet e ndr{shimit te kurseve te kembimit gjate konsolidin 
b Total i i te ardhurave apo j shpenzimeve, qe nuk jane njohur 
( Fitimi neto per periudhen kontabeJ 
d Dividendet e paguar 
e Transferime ne rezerl'en edetyrues.hme statutore 

Emetim i kapitalit aks ionar 

409,os7,86i 

o 

409;Q87,862 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

" 409,087,862 

o 
o 
o 

o 
o 
og Aks ione te thesarit te rlblera 

HI Pozidoni me 31 dhietor 2010 [ 409,087,862:L 

. 0 .0.,"() 515,255,912 ~<;~4,f68,9~ 

0 0 0 0 

.• ,,0 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 ,_, ____ 515,255,9~2 , 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 515,2~~,912 

0 

0 0

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

, I 
-554,l68,9a.3 

o· 
0 

0 

0 

0 

0 

, ~~54,f~,~~ 

"'375'21~1 ' 

~I 
'-~o 0 0 515,255,912 0645,544,204 

0
1 
I 

37.0,174,191 
- ,'" 0 

0 
:>': 

6 
.0 
.0 
0 

I 
" 

I 

37.of174,7~1 
0 

-91,375,2 21, 

o~ 
0, 
j 

0' 

d 
I 

0, 

278,799,570 

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave jinanciare 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

a. Te Pergjithshme 

Shoqeria SEAMENT ALBANIA Shpk eshte krijuar 23 .04.1994 sipas Vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor 
Tirane me ortak te vetem SEAMENT HOLDING .Tashme veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave 
perkatese te ligj it Nr. 9901 date14.04.2008 " Per Tregetaret dhe Shoqerite tregtare" dhe nga statuti i saj . 

Perfaqesues Ligjor I shoqerise eshte : 
Z . Sadi DAHDALE 

Z.Edward SAMAHA 


Shoqeria me 31 Dhjetor 2010 kishte 48 punonjes te regjistruar. 


Selia e shoqerise ndodhet ne Rrugen Abdyl Frasheri -Tirane 

Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane dhe NIPT J 61827093 K. 


Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte :Prodhim materjale ndertimi ,tregetim i cimentos dhe i materjaleve 

te tjera te ndertimit. 


2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin 
Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF) te shpallura date 
15.06 .2006 . Keto standarte u aplikuan per here te pare duke filluar nga 1 Janari i vitit 2008. 

b. Ndryshime ne politikat kontabel 
Shoqeria ka zbatuar metoden retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si 
rrjedhoje informacioni krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paraqitur duke respektuar 
kerkesat e politikes se re kontabel. Efektet qe rrjedhin nga zbatimi i politikes se re kontabel jane pasqyruar 
ne zerin e rezervave ne grupin e kapitaleve. 

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvert imit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne zerin e 

rezerva te mbartura. 

Gjate vitit ushtrimor 2010 shoqeria nuk ka ndryshuar politikat e saj kontabel. 


c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 

Rishikim i i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdc 
periudhe qe preket ne te ardhmen . 

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe 
raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke. 

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim : 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

Vleresimit te likujditeteve 
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne lIogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe 
ne monedha te huaja. 

Vleresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vieresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) . 

Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve 
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 

Huate 
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Interesat e njohura ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal. 

Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se 
transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e 
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2010. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi 

njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke 
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me 
kursin e kembimit ne daten kur viera e drejte eshte percaktuar. 

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me 
31.12.2010, ka qene respektivisht si me poshte: 

2010 2009 
EURO 138.77 137.96 
IUSD 104.00 95.81 

Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per 
ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet 
dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u lIogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. 
Koston e inventarit lIogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete 
vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme: 

Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale 
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortlzlmln e 
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabil itet me koston se marrjes ose te prodhimit te 
tyre. 
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet 
ekzistuese. 
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e 
amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit. 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

Per Ilogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi: 

Kategoria e AQT -ve Norma e Amortiz ne % 
Metoda e lIogaritjes 

2010 2009 

Ndertesat 5 5 Me vleren e mbetur te AAM 
Mjete transporti 20 20 Mbi vleren e mbetur te 

AAM-ve 
Makineri e paisje 20 20 Mbi vleren e mbetur te 

AAM-ve 
Mobilje orendi etj. 20 20 Mbi vleren e mbetur te 
Paisje kompiuterike 25 25 AAM-ve 

Llogaritja e amortizimit per AAM e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes ndersa 

per daljet amortizimi merret deri ne daten e fundit te muajit paraardhes kur eshte bere crregjistrimi I AAM. 


Provizionet 

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; 

ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i 


shumes se detyrimit. 


Te Ardhurat 

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ate kane me ushtrimin 

e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim 

pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre. 


Tatimi mbi fitimin 

Tatimi aktual mbi fitimin eshte lIogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin mbi te Ardhurat ne 

Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin 

ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke 

perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe ~do rregullim ne tatimet per tu paguar 

qe rrjedh nga vitet e kaluara. 

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%. 


Fondi i pensioneve 

Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e 

saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne 

lIogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pension eve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk 

ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore. 


4. likuiditete dhe Viera te tjera Arke. 

31.11 .1010 31.12.2009 

Ekuivalenca ne 
Vlefta Ekuivalenca n .. lEKE VI efta 

Mjete monetare b;lnke Mone.dha lEKE 

Llnga ri rrjedhese LEKE 97,437 1,421,757 

Llnga ri rrj ed h'ese USD 76,0&3 731.42 70.774 739 

Llngari rrje·dhese EUR 476,067 3,431 50,095 363 

Totali 649,572 1.,542,625 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

31.12.2010 31..12. 2009 

Mjete monetare nearke 

Monedha 

Ekuivalenr.. ne 

l EKE 
Vlelta Ekuivalenra ne lEKE Vlelta 

Mjete monetare lEKE 7 55,721 

Mjet e monetare EUR 

Totali 755,721 

Gjendja e likuid iteteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankave dhe gjendjes se arkes ne 31.12 .2010. 
Shoqeria ka Ilogari ban kare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kurs in fiks 
te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2010 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise. 

5. Kliente per shitje e sherbime 

31.12.2010 31.12.2009 
Uogari Kerkesa te Arketueshme 

MOflenha VIera fle [eke Viera ne [eke 

Kli ente per f atura t e nis ura LEK 505,347,817 477,178,073 
Totali 505,347,817 477,178,074 

31.12.2010 31.12.2009 

Uogarr Kerkesa te Arketueshme 
MOfledha Viera ne leke Viera ne feke 

Kliente lo kal LEK 30 2,435, 725 2 8>0,910,103 

Kliente exporti LEK 13,855,907 6,10 4,454 

Kliente te vjeteT LEK 189,005,18 5 190, 163, 515 

Totali 5U5;347,817 477,178,073 

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise . 

Kjo shume perfaqeson detyrimin e te treteve ndaj shoqerise per fatura te palikuiduara . Te gjitha kerkesat 

jane te arketueshme. Shuma e pa raqitur me lart perputhet me inventarin analit ik te dates 31.12.2010. 


6. Te tjera kerkesa 

31.12 .2010 31.12.2009 

Te t j era kerkesa 
Monedha Viera ne leke Vleraneleke 

Kli ente kompa ni te kon~oliduara LEK 311, 279,287 35,8,031,314 

Kliente per komp.ani te tjera tegrupit LEK 145,459,837 131,604, 107 

Paradhenie furnito reVE LEK 3,549, 547 3, 324, 449 

Paradhenie pers-oneli LEK 3,653,051 3,03 5,4 51 

Marredhenie me buxhetin LEK 16,9 60,000 1 6,464, 345 

Te tjer" d e·tyrime LEK 4 23,993 443, 519 

Totan 482,335,715 512,908,1.8S 

31.12.2010 31.12.2009 

Tetjera kecrkesa Monedha Viera ne leke Viera ne leke 

Tatim fitimi I parapaguar LEK 15,9 50,0;)0 14,450,00:1 

TVSH e mbi paguar LEK 4,345 

Totali 16,%0,000 14,464,345 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

7. Inventari 

Inventari Monedha 31.U.2010 31.12.2009 

Materjal e ndihmes e LEK 75,000 75,000 

Materjale paketimi LEK 7,300,8&8 7,315,018 

Lende djegese LEK 770,854 71,398 

Totali 8,145,732 7,461,415 

Vleresimi i Inventarit per Lendet e Para dhe Mallrat per Rishitje eshte bere me kosto . Per daljet perdoret 
metoda mesatare e ponderuar .Gjate vitit shoqeria nuk ka ushtruar aktivitet ne fushen e blerjes dhe shitjes 
se cimentos dhe si rrjedhoje gjendja e saj ne pasqyrat financiare eshte O.Per materjalet ndihmese dhe lendet 
djegese ka inventar analitik qe perputhet me ate te paraqitur ne pasqyrat finnaciare. 

8. Investime te tjera ne pjesemarrje. 

Gjate vitit 2010 ky post nuk ka ndryshuar duke u krahasuar me te njejten periudhe me vitin e kaluar dhe 

perfaqeson pjesemarrjet e shoqerise ne shoqerite e tjera. 


9. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) 

MakinE!ri E! PajisiE! MjE!tE! 

AktiVE! Afat gjata MatE!rjale Toka NdE!rtE!5a paisjE! informatike t ransporti PaiSlE!zyre Totali 

Gjendje 01.01.2010 45,459,574 117,277,533 332,057,5'10 17,835,512 &&,20 2,542 14,151,078 515,014,978 

Shtesa 27 ~ SOD 3,741,5&~ 532,133 4,301,293 

Pakesime 12{}/:;OS,970 4,925,010 125,330,980 

GjendIe31.12.2010 45,459,674 117,277,533 211,551,570 17,864,012 87,019,192 14,693,211 493,985,291 

Amortizimi 

GjendjeOl.'01.2010 50,076,801 284,256,402 14,731,475 73,894,025 12,058,559 435,017,264 

Sht e sa 3,360,042 7,559,531 779,123 3,220,522 420,504 15,339,722 

Pakesime 107,857,312 3,750,242 111,517,554 

Gjendje31 .12.2010 53,436,&43 183,948,621 15,510,599 73,3 64,30 6 12,479,053 338,739,432 

Viera neto01..01..2010 45,469,674 67,200,832 47,81.1.138 3,1.05,03·6 14,308,51& 2,102,519 179,997,714 

Viera neto 31.12..2010 45,459,674 &3,&40,790 27,712,949 2,353,413 13,554,&&5 2,214,148 155,245,859 

Krahasuar me gjendjen ne celje te aktivitetit totali i AA Materiale bruto eshte pakesuar me vleren 
121.029.687 leke.Kjo vi ere perfaqeson diferencen midis daljeve ( shitjeve) te AAM-ve dhe blerjeve te 
ushtrimit.Gjate vitit jane shitur AAM per te cilat jane prere fatura tatimore dhe jane paraqitur ne librat e 
shitjeve me tvsh .. Te gjitha levizjet jane kryer kundrejt dokumentave te rregullta. 
Krahasuar me gjendjen ne celje te aktivitetit totali I Amortizimit te AAM eshte pakesuar me vleren 
96.277.832Ieke. Kjo vlere neto perfaqeson diferencen midis amortizimit te lIogaritur per vitin 2010 shuma 
e te cilit eshte e njejte me ate te paraqitur ne pasqyrat financiare dhe amortizimin e akumuluar per AAM e 
hequra nga kontabiliteti .. 
Amortizimi eshte lIogaritur sipas normave te percaktuara ne ligjin 8438 date 28.12.1998. 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

10. Huamarrje afat shkurtra 

31.12.2010 31. 12.20()9 

HU<lte Afat shkurtra 
Monedha Vrera ne reke Viera ne leke 

Overdraft nga Bankat LEK 25,272,078 25,240,181 

Ove·rdraft nga Ba n.kat EUR 527,126,694 522,523,916 

H ua ra te t j e ra afat s h ku rtra LEK 5,367,819 2,&83,913 

Totah 557,7£.6,592 550,448,010 

Hua nga bankat per shumen 552.398.773 leke perfaqeson huane nen emertimin "Over draft" Gjendja ne 
valute e kesaj huaje eshte vleresuar me kursin fiks te Bankes se Shqiperisete dates 31.12 .2010 dhe diferenca 
eshte sistemuar ne pasqyren e rezultatit. 
Brenda grupit te huave afat sh kurter eshte perfshire dhe marredhenia qe shoq eria ka me Agjens ine 
Kombetare te Privatizimit . Shuma 5.367 .819 leke perfaqeson detyrimin e pa paguar per token e blere nga 
AKP -ja 

11. Detyrimet afat shkurter 

Detyrimet e kerkueshme afatshkurter perbehen nga: 

31.12.2010 3 1.11.2009 

Huatedhe p<lrap.agimet Afat5hkurtra 
Monedha VIera ne Ieke Viera ne leke 

Te pagueshme ndaj fumitnrevE LEK 38,209,337 43,974,417 

Te pagueshme ndaj punonjesve· LEK 5,4 65, 387 2,303,921 

Detyrime Tatimore LEK 3,899,749 1,242,1.57 

Tetj"ra LEK 1,045,41.0,960 9 8&,842,432 

Totali 1A}92,985,433 1,034,362,927 

Detyrimet afat shkurtra ne fund te vitit ne lidhje me detyrimet ndaj furnitoreve rezultojne ne shumen 
38.209.337 leke. 

31.12.2010 31.12.20()9 


Furnitorete p<I likujduar 

Moneifha Viera n·e leke Viera ne leke 

Furnitore te pa likujduarven·das LEK 32,9-41,0:J9 38,706,062 

Furnitore te pa likujduarte huaj LEK 5,26.8, 328 5, 2&8,328 

Totali 38,209,337 43/ ,174,390 

Gjendja ne pasqyrat financiare perputhet me inventarin analitik te tyre.Te gjitha detyrimet jane te 
pageshme. Shuma e mesiperme perputhet me inventarin analitik te dates 31.12.2010.Per furnitoret ne 
valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin fiks te bankes se Shqiperise dhe diferencat jane paraqitur ne 
pasqyren e rezultatit te ushtrimit. 

12. Detyrimet ndaj punonjesve 

Shuma prej 5.465.387 leke perfaqeson detyrimin e shoqerise ndaj punonjesve te saj per pagat e papaguara 
deri me 31.12.2010. 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur m e 31.12.2010 

13. Detyrimet Tatimore 

31.12.2010 3 1 .12.2009 

Detyri m et tati more 
Menedha Viera ne leke Viera ne leke 

Sigurime shoqerore LEK 834,415 657,940 

Tetjera LEK 5~l,255 144,328 

TVSH pe r t'll pagua r LEK 2,361,748 

TP.P LEK 644,331 439,889 

Totali 3,&99,74:9 1.242,157 

Shuma 644.331 leke perfaqeson detyrimin e TAP per muajin dhjetor 2010 ndaj Deges se Tatimeve. 

Shuma prej 834.415 leke perfaqeson detyrimin e shoqerise ndaj sigurimeve shoqerore per kontributin e 

IIogaritur per muajin dhjetor 2010. Te gjitha keto detyrime jane likuiduar ne janar 2011. 

Ne fund te vitit shoqeria rezulton me TVSH per te paguar shuma e paraqitur ne pasqyrat financiare perputhet 

me ate te paraqitur ne FOP dh qe eshte likujduar ne janar 2011. 

Shuma prej 59.2551eke perfaqeson detyrimin per tatimin ne burim te m.dhjetor 2010. 


14. Te tjera detyrime 

31. 12 .20 10 31. 12.20(}9 

Te t jera detyrim e 
Monedha Vleraneleke Viera ne leke 

Furnitore I<:ompan i t e ko nsolidu.a ra LEK 307,426, 381 311,116,025 

Furnitoreper kompa ni tetjera te grupit LEK 7 35,946,026 673,&56,144 

Paradhenie fu m itoreVE LEK 1,864,177 1,7&4,S{)1 

Furnitore per fatura t e p3 mberritura LEK 174,371> 85,762 

Tetali 1,.045,410,960 ' 5 12.459,666 

Gjendja ne pasqyrat financiare perputhet me inventarin analitik te tyre.Te gjitha detyrimet jane te 
pagueshme. Shuma e mesiperme perputhet me inventarin analitik te dates 31.12.2010.Per furnitoret ne 
valute eshte bere rivleresim i i tyre me kursin fiks te bankes se Shqiperise dhe diferencat jane paraqitu r ne 
pasqyren e rezultatit te ushtrimit . 

15. Detyrimet afat gjate 

31 .12.2010 31.12.2009 

Huara·te tjera Afat Gjata 
Monedha Viera ne leke Viera ne leke 

Huartetjera .afatgjata LEK 2, 683,901> 

Totali o 2,683,906 

Ky post paraqitet i mbyllur pasi detyrimin per pagesen qe do te kryhet gjate vitit 2011 shoqeria e ka 
konsideruar si Hua afat shkurter. 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

16. Kapitali 

Kapitali Rezerva te Fitimi i FitimlHumbje 
Kapitalet e veta Aksioner tjera pashperndare ushtrimit Totali 

Gjendja me 31 Dhjetor 2009 409,087,862 515,255,912 -397,871,476 -156,297,508 370,174,791 

Mbartje humoje Ifrtim -156,297,508 1.56,297,508 0 

Rezerva ligjore 0 

Te tjera rezer.'8 0 

Fitimmumoje neto I p,eriudh,es -91 ,375,221 -91,375,221 

Di'Jidende Ie paguar/deklaruar 0 

Gjendja me 31 Dhjetor 2010 409,087,862 515,255,912 ' -554,168,983 -91,375,221 278,799,570 

a. Kapitali i nenshkruar 
Shoqeria nuk ka ndryshuar kapitalin e nenshkruar prej saj,Ai mbetet ne vleren 409,087,862 leke. 

b. Rezerva 
Shoqeria ne kete post vazhdon te paraqese diferencat e konvertimit te rezultuara ne fund te vitit 2007 nga 
rivleresimi I te drejtave dhe detyrimeve. 

c. Fitime e humbje te mbartura 
Paqyrohet ne bilanc me vleren -554.168.983 leke, qe perfaqeson humbjen e shoqerise te trasheguar. 

d. Fitime e humbje te vitit ushtrimor 
Ne kete post eshte paraqitur humbja e vitit ushtrimor per vleren -91.375.221Ieke. 

17. liogaria humbje fitimi 

Treguesit kryesore te IIogarise humbje e fitime paraqiten si ne vijim: 

Remltati tatimor 31.12.2010 31.12.2009 

Te ardhuBt nga shitje 148,928,708 255,;(72,457 

Shpemimet e u'shtrimit -180,039,099 -304, 535,979 , 

Rezultati finaneiar -60, 264,830 -107,033,986 

Fiti m i para tatimit (91,375,222) -156,297,508 

Shpen;;:imet e pa njohura per efelttfiskal 48,08 8:,865 4,918,189 

Efe·ltti I rregullimitte rezult-atit Ushtrimor {43,286..357) (151,379,319) 

Struktura e te ardhurave te realizuara deri me 31 dhjetor 2010 paraqitet si me poshte: 

Shitjet Neto 

T'ardhurat 31.12.2010 31.12.2009 

Te ·ardhurat nga :;hitjet 238,355,211 

Te ·ardhura te·tjera nga veprimtarite eshfrytezimit 148,928,70.8 ____1-'6,:....9_1""'7,'-2_46_ 
Totali 148,928,708 __--=2;.;;5.:;;5,;.;;2.~7;:.:2,:..:.4:;.57:.. 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

Te Olrdhurat ngO< veprimtArite e shfrytezimit 

Teardhurat n{;a shitjetA,o,M 

TeariJhura nga qerate 

Te ardhuTa te tjera nga she'rbime 

Totali 

31.12.2010 

13,874,060 

4,960,950 

130,093,698 

148,928,708 

3,1.12.2009 

5,638 ,905 

4,761,750 

6,516,591 

___..;;1,;;;6';.;;.9,;;;,17;';',;;;,24.;.,6;.. 

Totali i te ardhurave te vitit 2010 te paraqitura ne FDP-te e eshte 148.928.708 leke shume e cila perputhet 
me vleren e paraqitur ne kontabilitet.Brenda grupit te te ardhurave te tjera eshte perfshire dhe viera e 
realizuar nga shitja e AAM e cila ne pasqyra nuk eshte paraqitur per vi ere neto. 

18. Shpenzimet 


Struktura e shpenzimeve deri me 31 dhjetor 2010 paraqitet si me poshte : 


Mall rat ,lende I' pOlra dhe materr.lIet 

Materj31et e p3r·a 

Mate·rjale paketimi 

Totali 

Shpenzimet I' sherbi meve 

Blerje energj i dhe uje 

Qera 

Sherbim e·dhefurnitura 

Primeusigurimit 

Tatime dhetaksa 

Te tjera 

Totali 

Sh erbime dhe furnitura 

Shpenzime Transporti 

Sherbime me tetrete 

Riparime te niJr,/shme 

Shpenzime automjetesh 

TotAli 

ShpenzimelTatim Taksa) 

Ta ksa Ve nd·ore 

Tatim erlhetaksa tetjera 

Tatim ne burim 

Tota li 

3L12..2010 

0 

31,ll.2010 

-171,139 

--8,897,1 54 

-17,988,630 

-181,067 

-486,592 

-45,543,16& 

-73,267,750 

31.1.2.201.0 

(352,536) 

(9',955,159) 

(7,6&0,935) 

-17,988,630 

31.1.2..2.010 

(156,519) 

(330,073) 

486,592 

31.1.2.2009 

(171,825,732) 

(3,539,538) 

-175,365,270 

31.1.2.2009 

-179,381 

--8,451,679 

-50, 336,952 

-1,&67,202 

-4, 5']],695 

-65,412,909 

31..12 ..2009 

-40,382,564 

-5,497,799 

-3,974,444 

-482,145 

-50,33 6,952 

31.ll.2009 

-1,564, 680 

-202,380 

-100, 142 

-1,867,202 
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SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyl/ur me 31.12.2010 

Shpe"zime te t j era 

Te pergj ith:shme 

Shp".n,ime telefani& Poste 

Komisionedhetarif3 banke 

Kancel3ri 

Gjoba penalit"te 

Te tjera 

Totali 

Pagat 

Shp" nzimet per sigurime shCXl"rore 

tetjera shpenzime 

TotaIi 

A mortizim dhe zhvl eresi m 

Amort izi m I AAM 

f>rovizione p.erzhvleresim AF 

Totali 

Rezultati nga shitj3 e At>.M-ve 

Te ardhura nga sh itja 

Viera neto eAt;M veteshitura 

Fitim nga shitja 

19. Struktura e Rezultatit Financiar 

31.12.20'10' 

j4O',2O'9,9521 

-5,333,216 

45,543,168 

31.12.20'10' 

71,538,150 

5,825, 587 
__________~3~54~,~4~64;.. _ 

77,718,20'1 

31.12.20'10' 

(1 5,339,722) 

(15,339,7221 

3 1. 12.20'10' 

13,874,0&0 

(13,713,426) 
160',634 

31.12.20'09 

[1,717,459) 

(2&4,920) 

(836,934) 

(1,73&,3-&1) 

____4;;.:.,5;;.7;..7;.;.,;;,6'3;;.5;;.. 

_ 

31.12.2009 

-36,214,864 

-4,&41,554 

__4...;,;;1,;.;,0';,;;5.,;;6;,.,4;,;;18.;;., 

31.12.2009 

(22,384,659) 

-22,384,659 

!n.12.2O'O'9 

5,638,9.05 

_____--!:(3:.;:1:.;:6"",7,-=2",5!-) 

Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2010 paraqitet si me poshte: 

Te ardhurat dheshpenzimetnga interesat 

Te ardhurat /"nnaciare nga in teresar 
Shpenzimet finncsciare nga jnteresar 

Totali 

Rezultaringa kursi kembjmjt 

Te ardhura nga d iferen-cat e kursi t 

Shpe nzime nga diferen-c3t e kursit 

Totali 

Te ardhurat dhe shpenzinnet finon ciare 

Te ardhura finan-c iare 

Shp"nzime finnadare 

Totali 

20. lIogaritja e Tatimit mbi Fitimin 

31.12.20'10' 

532 

(35, 553;::>05) 

-35,552,473 

3 1..12.20'10' 

19,8,}1,223 

-41,980,036 

-22,088,813 

31.12..20'10' 

-2,623,544 

-2,623,544 

5,322, 180' 

31 .12.2.009 

6,(}07 

-33,110,854 

-33,104,847 

31.1 2.20'0'9 

-72,176,419 

-72,176,419 

3 1.12.20'0'9 

° -1,752,720 

-1.,752,720' 

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria panvaresisht se ka dale me humbje ka marre ne konsiderate 
shpenzime e panjohura per efekte fiskale. Ato lidhen me : 

16 

http:5,638,9.05


SEAMENT ALBANIA sh.p.k. 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

Rezultati tati mor 

Te ardhurat nga shitje 

Shpen2iml>t e ushtrimit 

Rezultati financiar 

Fitimi para tatimit 

Shpenzimet e pa njohura per ef..kt fiskal 

Efekti I rregullimitte rezultatit Ushtrimor 

Tati m fiti mi I u:shtri mit 

31.12.2010 

148,928,70.8 

-180,039,099 

-60,264,830 

[91,375,222) 

48,0.88,865 

{43,286,357} 

31.12.2009 

255, 272,457 

-304,s3 5,979 

-107,033,S86 

-156,297,508 

4,918,189 

(151, 379-,319) 
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